
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 192/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 7 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού για την καθαριότητα των 
υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα έτη 2019 και 2020 κατά την 01/2018 Διακήρυξη 
(ΑΔΑ:ΨΟΤΒ7ΛΒ-ΛΧ2). 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Φεβρουαρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.30μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 846/15-2-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος  , 4) 
Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος  5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8)Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος . 
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, , 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3)Λασκαρίδης Παντελής μέλος 
,οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
       Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Αποχώρησαν οριστικά τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος , 
Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα, Καραλίδης Φώτιος ,Γρανάς Αρχέλαος ,Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος, πριν την έναρξη της  συζήτησης των θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης ,. 
 
Από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων εκτός  ημερησίας διάταξης προσήλθε ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής Πέτροβιτς Δημήτριος , ο οποίος προήδρευσε μέχρι και την λήξη της 
συνεδρίασης . 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 192: Εισηγούμενη το τέταρτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα η Δ/νση Δοικητικού -
Οικονομικού της  ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ.30729 ΞΔΔΟ1214 /20-2-2019 έγγραφό της, 
έθεσε, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 

ΑΔΑ: ΨΒΙΧ7ΛΒ-657



3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών) 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Για την έγκριση του Πρακτικού 7 της Επιτροπής Αξιολόγησης,  σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης του διαγωνισμού για την καθαριότητα των υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Ξάνθης για τα έτη 2019 και 2020 κατά την 01/2018 Διακήρυξη 
(ΑΔΑ:ΨΟΤΒ7ΛΒ-ΛΧ2),  
 
σύμφωνα με το οποίο  η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα : 
 
για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας “ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ”  και τη 
σύναψη της σχετικής σύμβασης. 
 
Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής : « Στην Ξάνθη την 18/02/2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 
συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε 
με την αριθμ. 315/2018 (πρακτικό 13/2018)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ 
με (ΑΔΑ: ΩΛΘΨ7ΛΒ-0ΧΥ). 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 

1. Κοντογιαννίδης  Ρωμανός  υπάλληλος  της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 

2. Παπαδοπούλου Αθηνά  υπάλληλος  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων , του κλάδου ΔΕ Τεχνικών. 
3. Κάκογλου Διαμαντούλα υπάλληλος  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΠΕ Πολιτικών 

Μηχανικών. 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Δολαπτσόγλου Φωτεινή, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών 

της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού. 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η πιστοποιημένη στο σύστημα Επιτροπή 
προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση  των δικαιολογητικών κατακύρωσης  της 
εταιρείας «Αφοί Κατσαρίδη & ΣΙΑ ΟΕ», σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 39/2019 (ΑΔΑ: ΩΣΗΛ7ΛΒ-ΖΠ4) 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α. Μ. Θ. ,  του προαναφερόμενου ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, ο οποίος πραγματοποιείται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr 
και έχει λάβει αύξοντα αριθμό  συστήματος τον αριθμό 56147. Η επιτροπή επίσης πραγματοποίησε την 
αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης σε έντυπη μορφή  με αριθμ. πρωτ. 
28273/ΞΔΔΟ1105/15-02-2019. 

Τα δικαιολογητικά κατά τους όρους της 01/2016 Διακήρυξης και ο έλεγχος που ακολούθησε έχουν ως 
εξής:  

 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΝΑΙ ΟΧΙ 

1. 

Απόσπασμα ποινικού Μητρώου των Διαχειρ ιστών της εταιρείας  
(αρ.πρωτ.2160/31 -01-2019 και  2158/31 -01-2019) .  

  

√  

2. 

Πιστοποιητ ικό  του Πρωτοδικε ίου  Ξάνθης με αρ.πρωτ.82/19 από το  
οποίο προκύπτει  ότ ι  η  εταιρ ία δεν έχει  κηρυχθεί  σε κατάσταση 
πτώχευσης,  δεν εκκρεμε ί  ε ις  βάρος της αίτηση γ ια να κηρυχθεί  σε  
πτώχευση και  ότ ι  ο  νόμιμος εκπρόσωπός της δεν έχει  κάνει  δήλωση 
αναστολής των πληρωμών της .  

 

 

√ 

 

3. 

Φορολογική Ενημερότητα από ΔΟΥ Ξάνθης με αρ.  πρωτ. :   

1 .  66119715/15-01-2019  

2.  65882229/26-11-2018  

3.  65679079/11-10-2018  

√  

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΒΙΧ7ΛΒ-657



 
Σημείωση: Η Επιτροπή αξιολόγησης  των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού, έκρινε ορθό να ζητήσει 
επιπλέον από την εν λόγω εταιρεία την προσκόμιση Υπεύθυνης δήλωσης για το  ότι δεν συντρέχουν οι 
λόγοι αποκλεισμού σύμφωνα με  την παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 4412/2016 ( άρθρο 3, παράγραφος 3 
της 01/2018 Διακήρυξης). Το δικαιολογητικό ζητήθηκε με το υπ΄αριθμ. 30002/ΞΔΔΟ1152/19-02-2019 
έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού και υποβλήθηκε εμπρόθεσμα στην πλατφόρμα όπου 
διενεργείται η διαδικασία. 
 
Η Επιτροπή θεώρησε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με τους 
όρους της 1/2016 διακήρυξης της ΠΕ Ξάνθης.  

 
Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού  

          
     Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

 
Για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ, και τη 
σύναψη της σχετικής σύμβασης. 
 
 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό 7 στην  Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 

 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

4.  65471182/24-08-2018  

4. 

Ασφαλιστ ική Ενημερότητα ΕΦΚΑ με αρ .πρωτ. :  

1 .  48305/31-01-2019  

2.  189058/25-04-2018  

3.  469600/31-10-2018  

 

√  

5. 
Ασφαλιστ ική Ενημερότητα γ ια τους  δ ιαχειρ ιστέ ς αρ .  
πρωτ.1218525/16 -10-2018 & 1218428/16 -10-2018.  

√  

6. 
Πιστοποιητ ικό  εγγραφής στο ο ικε ίο  Επιμελητήριο (Ξάνθης)  με  
αρ.πρωτ. :  31269/06 -02-2019.  

√  

7. 

Πιστοποιητ ικό αρμόδιας  αρχής από το οποίο να προκύπτει  ότ ι  η  
εταιρ ία  σας δεν τελεί  υπό πτώχευση ή δεν έ χει  υπαχθεί  σε  
δ ιαδικασία εξυγ ίανσης ή ε ιδ ικής εκκαθάρισης ή δεν τελεί  υπό  
αναγκαστ ική δ ιαχείρ ιση από εκκαθαριστή ή  από το δ ικαστήριο ή  δεν 
έχει  υπαχθεί  σε δ ιαδικασία πτωχευτ ικού συμβιβασμού ή δεν έχει  
αναστείλε ι  τ ι ς  επιχειρηματ ικές της  δραστηρι ότητες ή ότ ι  δεν 
βρίσκεται  σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση προκύπτουσα από 
παρόμοια δ ιαδικασία,  προβλεπόμενη  σε εθνικές δ ιατάξει ς  νόμου.  

Πιστοποιητ ικό του Πρωτοδικε ίου Ξάνθης με αρ.πρωτ. :  

1 .  368/19 

2.  367/19 

3.  369/19 

√  

8. 
Υπεύθυνη δήλωση των Διαχειρ ιστών της εταιρείας ότ ι  δεν 
συντρέχουν ο ι  λόγοι  αποκλεισμού της παρ.3  άρθρου 3 της 1 /2018 
δ ιακήρυξης.  

√  

9. 
Υπεύθυνη δήλωση των Διαχειρ ιστών της εταιρείας ότ ι  δεν έχει  
εκδοθεί  σε βάρος του φορέα απόφαση αποκλεισμού σύμφωνα με το  
άρθρο 74 του ν.  4412/2016.  

√  

ΑΔΑ: ΨΒΙΧ7ΛΒ-657



Εγκρίνει το Πρακτικό 7 της Επιτροπής Αξιολόγησης,  σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας “ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ”  και τη σύναψη της 
σχετικής σύμβασης, του διαγωνισμού για την καθαριότητα των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
(Π.Ε.) Ξάνθης για τα έτη 2019 και 2020 κατά την 01/2018 Διακήρυξη (ΑΔΑ:ΨΟΤΒ7ΛΒ-ΛΧ2),  

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  192/2019. 
 
 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

  
        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
 
 
 
  

                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΙΧ7ΛΒ-657


		2019-02-27T13:06:08+0200
	Athens




